

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI
CRISTURU SECUIESC

HOTĂRÂREA NR. 9/2015

privind aprobarea inventarului bunurilor Liceului Tehnologic „Zeyk Domokos”
și lista obiectelor de inventar propuse pentru casare

Consiliul Local al orașului Cristuru Secuiesc la ședința ordinară lunară ținută la data de 12 februarie 2015,

Ținând cont de adresa nr. 613/2015 al Liceului Tehnologic „Zeyk Domokos”, proiectul de hotărâre a primarului din 4 februarie 2015, referatul biroului de administrare a patrimoniului și raportul comisiei de specialitate nr. 4 pentru învățământ, religie și cultură,

Având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, precum și a Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrație publică, a Legii nr. 82/1991 privind contabilitatea, republicată, a Ordinului Ministrului Finanțelor nr. 1753/2004 pentru aprobarea Normelor privind organizarea și efectuarea inventarierii elementelor de activ și pasiv, a Ordonanța Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor aflate în patrimoniul instituțiilor publice;

Pe baza prevederilor art. 36 alin. 2 lit. "c", 44 și 45 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, republicată în temeiul Legii nr. 286/2006;

Hotărăște:

Art.1.- Aprobă casarea unor bunuri aflate în inventarul Liceului Tehnologic „Zeyk Domokos”, cuprinse în anexele nr. 1 și 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre, în valoare totală de 19440,67 lei, din care:

- mijloace fixe, în valoare de 9.083,40 lei, cuprinse în anexa nr. 1;
- obiecte de inventar de mică valoare, în valoare de 10.357,27 lei, cuprinse în anexa nr. 2;

Art.2- Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează compartimentul de contabilitate, impozite și taxe locale al Primăriei orașului Cristuru Secuiesc și Liceul Tehnologic „Zeyk Domokos”.

Art.3.- Prezenta hotărâre se comunică compartimentului de contabilitate, impozite și taxe locale al Primăriei orașului Cristuru Secuiesc și Liceului Tehnologic „Zeyk Domokos”.

Cristuru Secuiesc, la 12 februarie 2015.



Președintele ședinței,
Sipos István

Contrasemnează:

Secretar,
Vári Ferencz

Lista obiectelor de inventar propuse spre casare în urma inventarierii din luna decembrie 2014

Nr. crt.	Denumire obiect	Cant.	Val./buc	Val. totala	Loc de depozitare	Gestionar
1.	Trusa fizica gimnaziala	1 buc	0,33	0,33	Sala 21	Hevele D.
2.	Lampa de spirit	4 buc	0,01	0,04		
3.	Discuri colorate	9 buc.	0,01	0,09		
4.	Set dinamometru	7 buc.	0,01	0,07		
5.	Pat fier	7 buc.	10,00	70,00	Sala 218	Gal Sandor
6.	Perdele mici	12 buc	1,00	12,00	Spalatorie	
7.	Perdele	2 buc	2,00	4,00		
8.	Cazan abur Ten-Horn	1 buc	100,00	100,00	Centrala term	Murvai Tibor
9.	Masa	18 buc	0,05	0,90	Mag. curte	Gal Sandor
10.	Masa	5 buc	5,00	25,00		
11.	Scaun fier	6 buc	1,00	6,00		
12.	Scaun cu spatar	5 buc	46,41	232,05		
13.	Masa pentru cantina	10 buc	0,09	0,90	Sala de mese	Gergely Eniko
14.	Cana lapte ceramica	4 buc	2,03	8,12	Bucatarie	
15.	Cratita inox 20 l	1 buc	152,00	152,00		
16.	Bidon 60 l	1 buc	50,67	50,67		
17.	Lighean	1 buc	10,00	10,00		
18.	Lighean	1 buc	6,50	6,50		
19.	Polonic	3 buc	9,50	28,50		
20.	Farfurie PVC	2 buc	1,50	3,00		
21.	Castron	12 buc	1,46	17,52		
22.	Farfurie adanca	2 buc	1,13	2,26		
23.	Farfurie desert	3 buc	0,80	2,40		
24.	Farfurie intinsa	1 buc	0,96	0,96		
25.	Cutit masa	6 buc	2,00	12,00		
26.	Farfurie intinsa	3 buc	0,96	2,88		
27.	Facalet	1 buc	4,50	4,50		
28.	Facalet	4 buc	2,50	10,00		
29.	Castron color	7 buc	1,46	10,22		
30.	Cesti color	17 buc	1,04	17,68		
31.	Cana galbena	4 buc	6,41	25,64		
32.	Castron alb	2 buc	4,61	9,22		
33.	Lingurita	11 buc	1,80	19,80		
34.	Pahar 50 ml	3 buc	0,60	1,80		
35.	Pahar 100 ml	8 buc	0,90	7,20		
36.	Platou galben	1 buc	5,24	5,24		
37.	Cutit masa	6 buc	4,50	27,00		
38.	Furculita masa	18 buc	2,40	43,20		
39.	Lingurita masa	16 buc	2,00	32,00		
40.	Feliator inox	1 buc	260,00	260,00		
41.	Monitoare 15-17	10 buc	70,00	700,00	Sala 3	Macelar L.
42.	HDD 8Gb	1 buc	90,52	90,52	Sala 7	
43.	Mouse optic	3 buc	15,01	45,03		
44.	Calculator P III/733	1 buc	219,50	219,50		

45.	Business planning software	10 buc	144,67	1446,70		
46.	Charting drawing software	10 buc	92,03	920,30		
47.	Instrumente drawing	1 buc	363,69	363,69		
48.	Calculator P III/733	1 buc	219,50	219,50		
49.	Program orar	1 buc	629,39	629,39		
50.	Calculator P III/128	7 buc	219,50	1536,50		
51.	Ochelari protective sudor	5 buc	20,37	101,85		
52.	Foarfece	3 buc	38,41	115,23	Sala 012	Kiss Klara
53.	Fier de calcat	3 buc	365,48	1096,44		
54.	USB 1 Gb.	1 buc	39,50	39,50	Sala 11	Benko, Kovacs
55.	Radiator	1 buc	99,00	99,00		
56.	Cafetiera	1 buc	33,50	33,50	Sala 13	Benko Ildiko
57.	Dulap pentru internet	1 buc	10,00	10,00	Sala 113	Szocs Pavel
58.	Capsator	1 buc	14,20	14,20		
59.	Perforator	1 buc	7,50	7,50		
60.	Convectro cu halogen	1 buc	99,00	99,00	Sala 24	Fekete E.
61.	Casete video	11 buc	5,00	55,00		
62.	Mingi fotbal	1 buc	35,18	35,18	Sala sport	Gorffy P.
63.	Minge baschet	1 buc	101,50	101,50		
64.	Mingi fotbal5	1 buc	95,00	95,00		
65.	Mingi fotbal	2 buc	52,50	105,00		
66.	Mingi handbal	2 buc	71,50	143,00		
67.	Mingi tenis de masa	2 buc	1,80	3,60		
68.	Plasa baschet	2 buc	20,00	40,00		
69.	Mingi fotbal	1 buc	25,00	25,00		
70.	USB 1Gb ISJ	1 buc	39,50	39,50	Sala 10	Pavai Gy.
71.	Compas Rotring	30 buc	23,50	705,00	Sala 18	Pavai Gy.
	Total			10357,27		
MIJLOACE FIXE						
1.	Statii de lucru multimedia	1 buc	2642,24	2642,24	Sala 7	Macelar L.
2.	Statii de lucru multimedia	1 buc	2642,24	2642,24		
3.	Statii de lucru multimedia	1 buc	2642,24	2642,24		
4.	Licente soft NOD32	1 buc	1156,68	1156,68	Sala 4	
	Total			9083,40		
	Total general			19440,67		

PRESEDINTELE SEDINTEI,
SINDOS ISTVAN

